El comentari que efectua Da Imola del cant primer del *Paradiso*, el que serveix de pròleg al “tercer llibre” de la *Commedia* de Dante Alighieri, resulta determinant a l’hora d’elegir la temàtica i alguns aspectes argumentals i al·legòrics del “llibre tercer” de *Curial e Güelfa*. Dante, a l’hora d’afrontar la complicada tasca poètica del *Paradiso*, invoca el déu Apol·lo perquè l’il·lumine amb la seua sapiència (vv. 13-15):<sup>8307</sup>

“O buono Apollo. *Haec est secunda pars generalis in qua poeta Dantes facit suam invocationem, et invocat de more poetico Apollinem deum poetarum, deum sapientiae, quem bene vocat bonum. Apollo enim est ipse sol, de quo bene Tullius in libro de republica dicit; sol dux, princeps et moderator luminum reliquorum, mens mundi et temperatio tota. Unde Orpheus, ut dicit Macrobius, vocat ipsum boni consilii Deum, quia ab eo manat principium intelligendi (...). Ad literam ergo; poeta petit gratiam et favorem Apollinis, dicens: fac me ita valentem, ut digne possim coronam lauream promereri (...). Apollo quasi exterminans omne malum, omne superfluum et nocivum, fammi sì fatto vaso, idest, fac me ita capacem more vasis continentis liquorem optimum balsami, vini vel olei, del tuo valore, idest, virtutis et sapientiae, all'ultimo lavoro, idest, huic tertio operi laborioso et artificioso valde, come dimandi, idest, sicut exigis et requiris hominem sufficientem, a dar l'amato alloro, idest, laurum arborem dilectam Apollini. Ad quod sciendum quod laurus dicta est a laude per quam intellige lauream coronam, qua ornabantur poetae, ut patebit paulo post; quam vocat amatam, quia respicit ad fictionem quam tangit paulo post. Nam Apollo dicitur adamasse Daphnem filiam Penei fluminis, quae conversa dicitur in laurum, cuius frondibus adornavit citharam et pharetram suam. Poetae enim attribuunt Apollini lyram septem chordarum, quia sol tot sperarum coelestium motus moderatur. Pharetra vero est vis et virtus radiorum solis, quos tanquam iacula mittit et omnia penetrat; unde ad habendam sapientiam rex Pyrrhus, ut scribit Plinius, gestabat in digito achatem lapidem in quo mirabiliter erant sculptae novem musae et Apollo deus sapientiae in manu tenens citharam.*”

<sup>8307</sup> Aquest cant ha sigut relacionat per TORRÓ TORRENT, Jaume, El manuscrit del *Curial e Güelfa*, els pròlegs i el *Filocolo*, dins *Revista de literatura medieval*, 24, Alcalá de Henares, 2012, ps. 269-281 (p. 280) amb la dualitat Apol·lo-Bacus del *Curial*. L’interés, però, va més enllà d’aquesta i altres anecdòtiques coincidències intertextuals, ja que la interpretació de Dante per Da Imola resulta fonamental per a entendre la novel·la catalana com a projecte literari.